
 

 

CONSORZIO RIFIUTI del VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 
 

 

Decreto n. 3/2023 

 

DECRETO PRESIDENZIALE 

DI NOMINA DEL VICE PRESIDENTE DELL’ENTE 

EX ART. 24 COMMA 2 DEL VIGENTE STATUTO CONSORTILE 

 

 

Oggetto: NOMINA VICE PRESIDENTE DELL’ENTE DOTT.SSA CINZIA VALLONE 

I L  P R E S I D E N T E  

VISTA la delibera di Assemblea Consortile n. 12 del 1 agosto 2022, con la quale lo scrivente è stato eletto 

Presidente del Consiglio di Amministrazione di questo Ente per il periodo residuale relativo al quinquennio 2019-

2024; 

VISTO l’art. 24 comma 2 del vigente Statuto Consortile il quale dispone che “Il Presidente nomina Vice 

Presidente un Consigliere di amministrazione, che lo sostituisce in caso di propria assenza o impedimento. 

Qualora sia assente, o impedito anche il Vice Presidente, lo sostituisce il consigliere più anziano d’età”; 

VISTA la delibera dell’Assemblea Consortile n.19 del 28 luglio 2023, con la quale si è provveduto alla 

surroga di un componente del Consiglio di Amministrazione, in seguito alle dimissioni volontarie della Dott.ssa 

Giovanna Agosti, Vice Presidente, con la nomina della Dott.ssa Cinzia Vallone, consigliere comunale di Verbania; 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina di un vice presidente del Consiglio di Amministrazione; 

 RITENUTO di poter conferire alla Dott.ssa Cinzia Vallone l’incarico di Vice Presidente sino allo scadere 

del mandato del sottoscritto Presidente del Consorzio, in considerazione dell’esperienza e professionalità della 

stessa; 

 ATTESA la propria competenza all’emanazione del presente atto; 

D E C R E T A  

1) di nominare Vice Presidente del Consorzio Rifiuti del Verbano Cusio Ossola la Dott.ssa Cinzia Vallone, 

componente del Consiglio di Amministrazione; 

2) di dare atto che il sopra indicato Vice Presidente sostituisce lo scrivente in caso di assenza o impedimento 

dello stesso, ai sensi dell’art. 24 comma 2 del vigente Statuto Consortile; 

3) di dare altresì atto che il sopra indicato Vice Presidente resterà in carica sino alla naturale scadenza del 

mandato dello scrivente, con proroga fino alla nomina del nuovo Vice Presidente dell’Ente; 

4) di disporre che copia del presente provvedimento sia trasmesso al Consiglio di Amministrazione e 

all’Assemblea Consortile nella sua prima seduta. 

 

Dalla sede consortile, lì 24 agosto 2023 

IL PRESIDENTE 

Dott. Giovanni Desanti 
documento sottoscritto con firma digitale  

ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 


